
MDK „Południe” w Katowicach, filia nr 3, Ul. P. Stellera, 40-748 Katowice 

 

Priorytetowym zadaniem filii jest edukacja regionalna skierowana do szkolnych grup 

zorganizowanych. Z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. W roku 2024 w zajęciach 

uczestniczyło 740 uczniów, w 2025 – 910 uczniów.  

 

Filia systematycznie realizuje zadania z Budżetu Obywatelskiego i Zielonego Budżetu m. Katowice: 7 

projektów w roku 2023, 9 projektów w roku 2024, 10 – w 2025 roku. W ramach projektów BO i ZB 

organizowane są różnego rodzaju warsztaty dla wszystkich grup wiekowych z uwzględnieniem 

seniorów. Zorganizowano np. liczne spektakle dla dzieci, wycieczki do lasu pod opieką przyrodników i 

edukatorów, warsztaty florystyczne. W ramach BO organizowane były również imprezy tematyczne, 

takie jak Powitanie Wiosny, Dzień Dziecka, Bal Andrzejkowy. Dzięki projektom, organizowana jest 

bezpłatna dla uczestników Akcja Zima w Mieście oraz Akcja Lato w Mieście. Zajęcia wakacyjne 

odbywają się w lipcu oraz sierpniu. 

 

Filia współpracuje z lokalną Parafią pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych, np. w październiku 

2024 zorganizowano wspólnie „Bal Wszystkich Świętych”. 

 

W domu kultury swoją działalność prowadzi Śląskie Koło Koronki Klockowej. Prowadząca – 

Małgorzata Połubok posiada tytuł twórcy ludowego. Koło, bierze aktywny udział w życiu MDK 

„Południe” towarzysząc ze swoimi pracami podczas organizowanych przez instytucję jarmarków 

świątecznych, festynów, Dożynek Miejskich. Swoje prace, Koło wystawia w murach MDK „Południe” a 

także w innych instytucjach kultury na Śląsku, w Polsce i zagranicą. Koło co roku bierze aktywny 

udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa. Z tej okazji, w roku 2025 została przygotowana wystawa 

pt. „Stare i nowe – piękno śląskiej architektury”. 

 

W ramach działalności, MDK „Południe” organizuje wystawy prac lokalnych twórców. Dodatkowo, co 

roku organizowany jest Integracyjny Plener Malarski „Zarzeczańskie Obrazki” kierowany do uczniów 

katowickich szkół podstawowych. W roku 2025 odbyła się jego XVIII edycja. 

 

Do obiektu w Zarzeczu przynależy duży ogród, na którym organizowane są imprezy plenerowe – 

festyny, pikniki rodzinne, jarmarki, np. „Festyn rodzinny na zakończenie lata” (2023 rok), Piknik „U 

zielarki w ogródku (2024), Jarmark Świąteczny (2025). Imprezy plenerowe organizuje tu także Koło 

Miłośników Godki i Pieśni Śląskiej działające przy MDK „Południe” w Podlesiu oraz grupy senioralne. 

 

Plany na 2026: 

- kontynuacja realizacji projektów BO i ZB 

- organizacja Festynu Śląskiego wraz z odsłonieniem „Eko Muralu” 

- dokończenie budowy Miasteczka Rowerowego na terenach zielonych przynależących do MDK. 

- rozwijanie zajęć edukacji regionalnej, w tym opracowanie nowych tematów lekcji. 


